
ИНДИКАТОРИ ЗА РАЗВОЈОТ ВО ФИНАНСИСКОТО УПРАВУВАЊЕ И КОНТРОЛА НА ЦЕНТРАЛНО НИВО 

 
 

 

 

                                                           
1 во 2024 год бројот на буџетски корисници е 98 на централно ниво, а од 2025 намален е бројот на 84 буџетски корисници (од 2025 инспекторатите се 

во рамки на министерствата)  

Р.бр. ИНДИКАТОРИ 
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1 

Број на субјекти кои 

основале ЕФП 

согласно Законот за 

ЈВФК  

79 79 79 79 79 95 95 95 83 83 83 83 83 83 83 83 83 98.81 

2 

Број на назначени 

раководители на 

ЕФП  

58 58 58 58 58 69 69 70 69 69 69 69 69 69 69 69 69 82,14 

3 

Број на субјекти кои 

донеле решенија за 

внатрешна 

распределба 

71 76 75 77 64 65 71 81 

во 

обраб

отка 

во 

обраб

отка 

67 67 67 67 67 67 67 79,76 

4 

Број на субјекти кои 

донеле решенија за 

генерални 

овластувања 

45 50 53 53 46 42 48 58 

во 

обраб

отка 

во 

обраб

отка 

50 51 51 51 51 52 53 63,09 

5 

Број на субјекти кои 

донеле годишни 

планови за развој на 

финансиското 

управување и 

контрола  

21 0 22 21 19 19 21 26 5 7 12 13 13 24 24 24 24 28,57 

6 

Број на субјекти кои 

донеле регистар на 

ризици  
50 50 53 54 56 58 58 60 47 47 53 53 53 55 55 55 55 65,48 


